
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 667/ 2022 (Β’ 6726) από-
φασης Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους (Ν.Σ.Κ.).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 187854/ 
8.6.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 3880).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 271 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 667/2022 (Β’ 6726) από-

φασης Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους (Ν.Σ.Κ.).

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβου-

λίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών 
και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α’ 170) και 
ιδίως την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 11 και της περ. δ’ 
της παρ. 3 του άρθρου 74 .

2. Την υπ΄αρ. 667/2022 (Β’ 6726) απόφαση Προέδρου 
του Ν.Σ.Κ. «Καθορισμός χρονικού διαστήματος επιθεώ-
ρησης των Παρέδρων, των Δικαστικών Πληρεξουσίων Α’ 
και των Δικαστικών Πληρεξουσίων, καθώς και αξιολόγη-
σης των Υπηρεσιακών Μονάδων του Νομικού Συμβου-
λίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)».

3. Την ανάγκη εξαίρεσης Λειτουργών του Ν.Σ.Κ. από 
την επιθεώρησή τους για το χρονικό διάστημα που ορί-
στηκε με την ανωτέρω απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 667/2022 (Β’ 6726) απόφα-
ση της Προέδρου του Ν.Σ.Κ., ως προς την παρ. 1 αυτής, 
με την εξαίρεση Λειτουργών του Ν.Σ.Κ. από την επιθε-

ώρηση για το χρονικό διάστημα από 1.10.2021 μέχρι 
31.12.2022, λόγω είτε της αξιολόγησής τους εντός του 
επιθεωρούμενου διαστήματος για την προαγωγή τους 
είτε της μη παροχής πραγματικής υπηρεσίας εντός του 
διαστήματος αυτού για χρόνο ικανό προς ασφαλή αξι-
ολόγησή τους. Κατόπιν τούτων, η παρ. 1 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«1. Το Γραφείο Επιθεώρησης να διενεργήσει, από 
1.1.2023 έως 30.6.2024, επιθεώρηση για το χρονικό δι-
άστημα από 1.10.2021 μέχρι 31.12.2022 (επιθεωρούμενο 
διάστημα) των Παρέδρων, των Δικαστικών Πληρεξουσί-
ων Α’ και των Δικαστικών Πληρεξουσίων, σύμφωνα με τα 
κριτήρια και τη διαδικασία που ορίζονται με τις διατάξεις 
της παρ. 2 και της περ. δ της παρ. 3 του άρθρου 74, των 
περ. ε, στ και ι του άρθρου 75, της περ. α του άρθρου 
76, των άρθρων 78 και 79 του ν. 4831/2021 και με χρή-
ση των προτύπων εντύπων που καθιερώθηκαν με την 
υπ’ αρ. 64/2020 (Β’ 572) απόφαση του Προέδρου του 
Ν.Σ.Κ., (Παραρτήματα Ι και ΙΙ).

Από την επιθεώρηση για το ανωτέρω χρονικό διάστη-
μα εξαιρούνται:

α) Οι Πάρεδροι, οι Δικαστικοί Πληρεξούσιοι Α’ και οι 
Δικαστικοί Πληρεξούσιοι του Ν.Σ.Κ., οι οποίοι κατά το 
επιθεωρούμενο διάστημα έχουν ασκήσει πραγματική 
υπηρεσία μικρότερη των τεσσάρων (4) μηνών,

β) οι Πάρεδροι του Ν.Σ.Κ., που προήχθησαν στον 
βαθμό αυτό με τις υπ’ αρ. 369/11.7.2022 (Γ’ 1767) και 
549/24.10.2022 (Γ’ 2823) αποφάσεις του Υπουργού Οι-
κονομικών,

γ) οι Δικαστικοί Πληρεξούσιοι Α’ του Ν.Σ.Κ. που κρίθη-
καν προακτέοι στο βαθμό του Παρέδρου από το Υπη-
ρεσιακό Συμβούλιο Παρέδρων και Δικαστικών Πληρε-
ξουσίων του Ν.Σ.Κ. με το υπ’ αρ. 204/24.3.2023 Πρακτικό 
αυτού και

δ) οι Δικαστικοί Πληρεξούσιοι του Ν.Σ.Κ. που μονιμο-
ποιήθηκαν με την υπ΄αρ. 692/29.12.2022 (Γ’ 19/2023) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών.»

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουνίου 2023

Η Πρόεδρος 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΒΕΛΩΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4009

41257

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 12:49:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41258 Τεύχος B’ 4009/23.06.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ    

(2)

  Στην υπ’ αρ. 187854/8.6.2023 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 3880), στη σελίδα 40171, στο προίμιο 
και συγκεκριμένα στην παρ. 6, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
«Την υπ’ αρ. 28203/03-02- 2022 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Κρήτης περί Ανάθεσης καθηκόντων για το πρό-

γραμμα δακοκτονίας 2022 στις Περιφερειακές Ενότητες 

Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου και Χανίων». 

στο ορθό: 

«Την υπ’ αρ. 158183/17.05.2023 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Κρήτης περί Ανάθεσης καθηκόντων για 

το πρόγραμμα δακοκτονίας 2023 στις Περιφερει-

ακές Ενότητες Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου και 

Χανίων».

  (Από την Περιφέρεια Κρήτης)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040092306230002*


